
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                                     

HOTĂRÂRE 
 

               Cu privire la:  completarea componenţei Adunării Generale a 
Acţionarilor la S.C. “ OLT DRUM” S.A, Slatina  
           
 
 
 Având în vedere: 

- Expunerea de motive nr. 3126/ 23.03.2015 cu privire la Proiectul de 
hotărâre nr. 3127/ 23.03.2015; 

- Raportul comun nr. 3128/23.03.2015 al Direcţiei Tehnice şi Investiţii 
şi al Serviciului Juridic – Contencios din cadrul aparatului de specialitate al 
Consiliului Judeţean Olt; 

- Raportul Comisiei pentru administraţie publică, juridică, apărarea 
ordinii publice, respectarea drepturilor omului şi relaţii cu cetăţenii nr. 
3181/24.03.2015;                        

- Raportul Comisiei pentru muncă, protecţie socială, activităţi sportive 
şi de agrement nr. 3180/24.03.2015; 

- Adresa S.C. „ OLT DRUM” S.A Slatina nr. 2997/19.03.2015 
înregistrată la Consiliul Judeţean Olt sub nr. 2934/19.03.2014; 

-  prevederile Hotărârii Consiliului Judeţean Olt nr. 46/ 25.04. 2013 cu 
privire la încetarea mandatului de consilier judeţean al domnului Rotea 
Cătălin Ştefan; 

- prevederile Hotărârii Consiliului Judeţean Olt nr. 119/ 28.08. 2014 
cu privire la încetarea mandatului de consilier judeţean al domnului Ionică 
Marin; 

- prevederile Hotărârii Consiliului Judeţean  Olt nr. 34/1998 cu privire 
la reorganizarea R.A OLT DRUM Slatina în societate comercială; 



- prevederile Hotărârii Consiliului Judeţean Olt nr. 138/2006 cu privire 
la Adunarea Generală a Acţionarilor la S.C. „OLT DRUM” S.A. Slatina; 

- prevederile Hotărârii Consiliului Judeţean Olt nr. 113/27.09.2012  cu 
privire la actualizarea Adunării Generale a Acţionarilor la S.C. “ OLT 
DRUM” S.A,. Slatina 

- Prevederile Legii nr.31/1990 privind societăţile comerciale, 
republicată, cu modificările şi completările ulterioare; 

- prevederile art. 91 alin. (1) lit. a), alin. (2) lit. d) din Legea 
administraţiei publice locale nr. 215/2001, republicată, cu modificările şi 
completările ulterioare. 

 
 

În temeiul art. 97 alin.(1) şi art. 115 alin. (1) lit. c) din Legea 
administraţiei publice locale nr. 215/2001, republicată, cu modificările şi 
completările ulterioare, 

 
Consiliul Judeţean Olt adoptă prezenta 

HOTĂRÂRE 
                                             
        

 Art. 1  Se desemnează domnii consilieri judeţeni – domnul 
MOISESCU Ion şi domnul IRIMIA Ilie, în calitate de membri ai Adunării 
Generale a Acţionarilor la S.C. “ OLT DRUM” S.A Slatina, în locul domnilor 
ROTEA Cătălin Ştefan şi IONICĂ Marin , ale căror mandate de consilieri 
judeţeni au încetat de drept.  

 
 Art.  2.  Componenţa nominală a Adunării Generale a Acţionarilor la 
S.C. “ OLT DRUM” S.A Slatina, completată conform celor prevăzute la art. 
1, este următoarea: 

- POSTELNICU Dorin Teodor – consilier judeţean 
- STANCU Nicolae– consilier judeţean 
- ŞTIRBU Galina– consilier judeţean 
- GALAN Valeria– consilier judeţean 
- MOISESCU Ion -– consilier judeţean 
- IRIMIA Ilie– consilier judeţean 
- TRIFU Cătălin Victor – consilier judeţean 
 

 Art. 3. Orice prevedere contrară prezentei hotărâri îşi încetează 
aplicabilitatea. 
 
 Art. 4. Prezenta hotărâre se comunică Direcţiei Tehnice şi  Investiţii, 
Direcţiei Economică, Buget - Finanţe, Serviciului Administraţie Publică, 



Relaţii cu Consiliile Locale şi Monitorul Oficial al Judeţului,  din cadrul 
aparatului de specialitate al Consiliului Judeţean Olt, membrilor  Adunării 
Generale a Acţionarilor la S.C, „OLT DRUM” S.A. Slatina, domnilor 
Moisescu Ion şi Irimia Ilie, precum şi domnilor Rotea Cătălin Ştefan şi 
Ionică Marin, Preşedintelui Consiliului Judeţean Olt şi Instituţiei Prefectului - 
Judeţul Olt. 

 
 

PREŞEDINTE 
Paul STĂNESCU 

 
 

                                                                         
                                                                       Contrasemnează 

                                                                            Secretarul Judeţului Olt 
                                                                                Gabriel BULETEANU 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
SLATINA, 26.03.2015 
NR.  37         


